
 
 

 

Istituto Comprensivo Rita Levi Montalcini 

via Annoni, 47/a 20012 Cuggiono 
Tel: 02 974082 Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
 
CUP D84D24002340007 
PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-218 
 
 
Determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione di 4 esperti e 4 tutor necessario 
all’attivazione dei seguenti quattro moduli del progetto “Piano Estate 2024 2025 Cuggiono e Bernate Ticino” 
 

n. Titolo modulo Destinatari ore 

1 Educazione motoria (Motoria 1 primaria) Alunni primaria 30 

2 Educazione motoria (Motoria 2 secondaria) Alunni secondaria 30 

3 Educazione motoria (Laboratorio sul gioco primaria) Alunni primaria 30 

4 Matematica, scienze e tecnologie (laboratorio scientifico, 
secondaria) 

Alunni secondaria 30 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-
2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C (2022)4787final del 15 luglio 2022; 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 
Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 
 
VISTO L’ Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 ”; 
 
VISTA  la nota Prot. Prot. Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione all’avvio e alla realizzazione delle attività previste dal piano, Candidatura N. 
1303, a valere sulle risorse del Fondo Sociale Europeo Plus per una spesa pari ad € 48.480,00, 
 conclusione dei progetti il 31 dicembre 2025 

 
VISTO il decreto n. 21 del 7 giugno 2024 contenente le graduatorie regionali definitive e che vedeva il 

progetto presentato dall’Istituto Comprensivo Statale “Rita Levi Montalcini” di Cuggiono tra i 
beneficiari della Lombardia; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del Progetto, prot. n. 

2712 del 10 luglio 2024 

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



 

 
VISTA   l’azione di disseminazione, prot. n. 2713 del 10 luglio 2024 
 
VISTE  le delibere del Collegio dei docenti n. 4 del 14 maggio 2024 e del Consiglio d’ Istituto del n. 103 del 

21 maggio 2024  
  
VISTA  la nomina del R.U.P del Progetto “Piano Estate 2024 2025 Cuggiono e Bernate Ticino”  

prot. n. 2714 del 10 luglio 2024; 
 

VISTO  il Regolamento Incarichi di Collaborazione interna/esterna per i criteri di selezione degli esperti 

interni/esterni approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12.03.2019 con delibera n 9; 

VISTO  il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante il regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA   la Legge 107 del 2015; 

RITENUTO  che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il Dott. 
Giuliano Fasani, in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO  che per l’attuazione del progetto “ Piano Estate 2024 2025 Cuggiono e Bernate Ticino” è necessario 

reperire esperti e tutor; 

VISTO   che, secondo i chiarimenti del Miur – nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 - l’iter procedimentale per 

il conferimento degli incarichi prevede: a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale 
interno; b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche o mediante contratti 

di lavoro autonomo; 

CONSTATATA  la presenza di tutte le condizioni necessarie 

DETERMINA 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale che ricoprirà il ruolo di esperto e tutor per 
l’attivazione di 4 moduli del Progetto ” Piano Estate 2024 2025 Cuggiono e Bernate Ticino”, per il periodo dal 1° 
agosto 2024 al 31 dicembre 2025, per la realizzazione dei moduli formativi per alunni indicati più sopra, per un 
importo pari a € 12.000 (euro dodicimila/00), importo inteso al lordo di ogni altro onere inteso quale importo 
complessivo, in ragione di € 70,00 per il docente/esperto ed € 30,00 per il tutor per ciascuna ora di corso lordo 
stato, rapportato alle ore effettivamente prestate.  

 

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990  

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



 

▪ di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 

individuale avente ad oggetto la realizzazione dei moduli formativi per alunni indicati più sopra; 

▪ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuliano Fasani  

 

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2024-07-10T13:32:28+0200
	Giuliano Fasani




